
Apuramento NCS - Rugby 7 masculino

1

Oficiais (delegados, treinadores, etc)

Atletas

20-02-2019 15,00 €

18-02-2019 9,00 €

Depois de terminado o 1º 

prazo (tipo 1), as inscrições 

do tipo 2 e 3, estão sujeitas a 

aprovação por parte da FADU. 

Devem os clubes confirmar se 

participação dos seus 

agentes foi autorizada. (RPO 

artigo 3.09.02)

Coimbra

Data

20 de Fevereiro de 2019

20-02-2019

Jornada Única

Local

Data limite
13-02-2019

Custo
1

2 18-02-2019 9,00 €

2

Tipo     (R.P.O.-

3.09.02)

13-02-2019

CustoData limite

3

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

3
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3,00 €

3,00 €

15,00 €
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Evento 07

2018 | 2019

INFO atualizada a 25-10-2018

Cronograma

Organização - Jornada Única
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2.1 Alimentação, Alojamento e contactos C.O.

2.2

2.3

20-fev

3

AEFEUP Associação de Estudantes da Faculdade de Engenharia da Universidade do Porto

AAUBI Associação Académica da Universidade da Beira Interior

4

4.1 1ª JC Norte

jogo

1

2

3

4

5

6

7
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14

15

16

17

18

19

20 AAC

18:20 EUC AEFEUP AAUAv

18:40 EUC AAUE AAUBI

AAUE

18:00 EUC AAC AAUBI

16:40 EUC AAUE AEFEUP

17:00 EUC AAUAv AAC

EUC AAC AAUE

16:20 EUC AAUBI AAUAv

AAUAv

11:40 EUC AAUBI AAC

AAUBI

20-02-2019

11:00 EUC AEFEUP AAUBI

11:20 EUC AAUE AAUAv

EUC AEFEUP AAUE

10:00 EUC AAC

eq. visitante resultado

09:00 EUC AAUE AAC

09:40

dia hora Inst. Desp. eq. visitada

09:20 EUC AAUAv

Acreditação - decorre nos horários abaixo indicados e até 45 minutos antes do 1º jogo da equipa

8h15 - 9h00

3 (4)

1 (2)

Associação Académica da Universidade de Aveiro

Associação Académica de Coimbra

AAUE Associação Académica da Universidade de Évora

TEMPO DE JOGO 2 x 7 min

Equipas Inscritas

4 (9)

Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no respetivo 

evento.

AAC

AAUAv

Calendário

5 (11)

Informações úteis

Informações relativas a alimentação, alojamento, bem como os contactos das Comissões Organizadoras podem ser 

encontrados no Portal FADU no respetivo evento e são da responsabilidade destas.

C.S.

12:00 EUC AAUAv AEFEUP

EUC AAUBI AAUE

19:00 EUC AEFEUP

2 (3)

12:40 EUC AAC AEFEUP

12:20

16:00

17:20 EUC AAUBI AEFEUP

17:40 EUC AAUAv

2/3



                             2018 | 2019 FADU_1819_E07_InfoB_RUGBY_7_NCS

5

j v e d p TUC RANK
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Equipas apuradas para a fase final

AEFEUP 0

Pontuação

Class Clube gm gs dif
0

Classificação

AAC

AAUE

AAUAv

0

0

AAUBI 0
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