Evento 07 Apuramento NCS - Rugby 7 masculino

2018 | 2019

Organização - Jornada Única





INFO atualizada a 25-10-2018

1 Cronograma

Jornada Única

Local	Data				
Coimbra	20 de Fevereiro de 2019				

Tipo	Oficiais (delegados, treinadores, etc)					
(R.P.O3.09.02)	Data limite	Custo	ي ا			
1	13-02-2019	3,00 €	ĬÇã			
2	18-02-2019	9,00€	Inscriç			
3	20-02-2019	15,00 €	=			

Tipo (R.P.O	Atletas		g
3.09.02)	Data limite	Custo	0 E
1	13-02-2019	3,00 €	içã TOV
2	18-02-2019	9,00€	Inscr
3	20-02-2019	15,00 €	<u>=</u>

Depois de terminado o 1º prazo (tipo 1), as inscrições do tipo 2 e 3, estão sujeitas a aprovação por parte da FADU. Devem os clubes confirmar se participação dos seus agentes foi autorizada. (RPO artigo 3.09.02)

























2 Informações úteis

2.1 Alimentação, Alojamento e contactos C.O.

Informações relativas a alimentação, alojamento, bem como os contactos das Comissões Organizadoras podem ser encontrados no Portal FADU no respetivo evento e são da responsabilidade destas.

2.2 Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no respetivo evento.

2.3 Acreditação - decorre nos horários abaixo indicados e até 45 minutos antes do 1º jogo da equipa

20-fev 8h15 - 9h00

3 Equipas Inscritas

		C.S.
AAC	Associação Académica de Coimbra	1 (2)
AEFEUP	Associação de Estudantes da Faculdade de Engenharia da Universidade do Porto	2 (3)
AAUE	Associação Académica da Universidade de Évora	3 (4)
AAUAv	Associação Académica da Universidade de Aveiro	4 (9)
AAUBI	Associação Académica da Universidade da Beira Interior	5 (11)

4 Calendário

TEMPO DE JOGO

2 x 7 min

4.1 1a JC Norte

dia	hora	jogo	Inst. Desp.	eq. visitada	eq. visitante	resultado	
	09:00	1	EUC	AAUE	AAC		
	09:20	2	EUC	AAUAv	AAUBI		
	09:40	3	EUC	AEFEUP	AAUE		
	10:00	4	EUC	AAC	AAUAv		
	11:00	5	EUC	AEFEUP	AAUBI		
	11:20	6	EUC	AAUE	AAUAv		
	11:40	7	EUC	AAUBI	AAC		
	12:00	8	EUC	AAUAv	AEFEUP		
	12:20	9	EUC	AAUBI	AAUE		
20-02-2019	12:40	10	EUC	AAC	AEFEUP		
20-02-2019	16:00	11	EUC	AAC	AAUE		
	16:20	12	EUC	AAUBI	AAUAv		
	16:40	13	EUC	AAUE	AEFEUP		
	17:00	14	EUC	AAUAv	AAC		
	17:20	15	EUC	AAUBI	AEFEUP		
	17:40	16	EUC	AAUAv	AAUE		
	18:00	17	EUC	AAC	AAUBI		
	18:20	18	EUC	AEFEUP	AAUAv		
	18:40	19	EUC	AAUE	AAUBI		
	19:00	20	EUC	AEFEUP	AAC		























5 Classificação

								Pontuação			
Class	Clube	j	V	е	d	gm	gs	dif	р	TUC	RANK
	AAC	0						0	0		
	AEFEUP	0						0	0		
	AAUE	0						0	0		
	AAUAv	0						0	0		
	AAUBI	0						0	0		

Equipas apuradas para a fase final





















